DECRETO N.º _5.729

DE 30 DE NOVEMBRO DE 2010

INSTITUI COMISSÃO ESPECIAL E TRANSITÓRIA DE LICITAÇÃO QUE ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1.º Fica instituída a Comissão Especial e Transitória de Licitação, junto à Secretaria Municipal de Saúde, que atuará especialmente na realização da Chamada Pública visando ao credenciamento para seleção de entidades filantrópicas e de prestadores privados, com ou sem fins lucrativos, com base territorial no Município de Santos, de forma complementar ao Sistema Único de Saúde – SUS.

Art. 2.º A Comissão de que trata o artigo anterior terá a seguinte composição:

I – Presidente: Cristian Mark Weiser;

II – Secretária: Gilvânia Karla Nunes Beltrão Álvares;

III – Membros:

a) Marisa Aparecida Paganini;

b) Vilma Helena Feitosa;

c) José Eduardo Vasconcelos Fernandes;

d) Maria José Lima do Carmo Martinatti.

Art. 3.º Caberá ao Secretário Municipal de Saúde a responsabilidade pelo credenciamento e homologação do objeto.

Art. 4.º A Comissão terá carácter transitório, limitada sua duração ao tempo suficiente à conclusão do objeto específico de todos os atos necessários ao seu fiel e cabal cumprimento, em conformidade com a legislação pertinente, extinguindo-se, automaticamente, ao término dos trabalhos.

Art. 5.º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 30 de novembro          de 2010.

                                                           JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                                          Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 30 de novembro de 2010.

CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

Chefe do Departamento

PA: 91805/2010-45

2
Formalização: AHT